

Metal One

決算公表資料

第19期

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

2022年6月10日

東京都千代田区丸の内2-7-2

株式会社メタルワン

連結財政状態計算書(指定国際会計基準)

(単位:百万円)

| 資産の部 | | | | 負債の部 | | | |
|---------------|-------------------------|-------------------------|----------|-------------------|-------------------------|-------------------------|---------|
| 科目 | 前連結会計年度末 (令和3年3月31日) | 当連結会計年度末 (令和4年3月31日) | 増減額 | 科目 | 前連結会計年度末 (令和3年3月31日) | 当連結会計年度末 (令和4年3月31日) | 増減額 |
| 流動資産 | 666,398 | 884,812 | 218,414 | 流動負債 | 417,969 | 599,241 | 181,272 |
| 現金及び現金同等物 | 17,575 | 13,539 | △ 4,036 | 借入金 | 146,441 | 278,544 | 132,103 |
| 営業債権及びその他の債権 | 431,339 | 514,209 | 82,870 | 営業債務及びその他の債務 | 246,587 | 294,565 | 47,978 |
| その他の金融資産 | 492 | 573 | 81 | リース負債 | 3,521 | 3,721 | 200 |
| たな卸資産 | 188,913 | 322,042 | 133,129 | その他の金融負債 | 4,435 | 4,321 | △ 114 |
| 前渡金 | 11,108 | 13,636 | 2,528 | 前受金 | 3,459 | 2,727 | △ 732 |
| 未収法人税等 | 4,354 | 2,393 | △ 1,961 | 未払法人税等 | 3,069 | 5,657 | 2,588 |
| その他の流動資産 | 12,617 | 18,420 | 5,803 | その他の流動負債 | 10,457 | 9,706 | △ 751 |
| 非流動資産 | 242,024 | 226,961 | △ 15,063 | 非流動負債 | 81,524 | 74,055 | △ 7,469 |
| 持分法で会計処理される投資 | 68,443 | 70,980 | 2,537 | 借入金 | 57,827 | 53,043 | △ 4,784 |
| その他の投資 | 47,150 | 31,704 | △ 15,446 | 営業債務及びその他の債務 | 896 | 1,178 | 282 |
| その他の金融資産 | 697 | 189 | △ 508 | リース負債 | 8,673 | 7,652 | △ 1,021 |
| 有形固定資産 | 97,779 | 96,937 | △ 842 | その他の金融負債 | 9 | 57 | 48 |
| 無形資産及びのれん | 11,440 | 10,942 | △ 498 | 退職給付に係る負債 | 2,697 | 2,344 | △ 353 |
| 使用権資産 | 12,039 | 11,103 | △ 936 | 繰延税金負債 | 10,264 | 8,560 | △ 1,704 |
| 繰延税金資産 | 1,862 | 2,751 | 889 | その他の非流動負債 | 1,158 | 1,221 | 63 |
| その他の非流動資産 | 2,614 | 2,355 | △ 259 | 負債合計 | 499,493 | 673,296 | 173,803 |
| | | | | 資本の部 | | | |
| | | | | 当社の所有者に帰属する持分 | 372,463 | 400,326 | 27,863 |
| | | | | 資本金 | 100,000 | 100,000 | - |
| | | | | 資本剰余金 | 50,969 | 51,227 | 258 |
| | | | | その他の資本の構成要素 | 21,592 | 29,044 | 7,452 |
| | | | | FVTOCIに指定したその他の投資 | 13,664 | 10,556 | △ 3,108 |
| | | | | 在外営業活動体の換算差額 | 7,928 | 18,488 | 10,560 |
| | | | | 利益剰余金 | 199,902 | 220,055 | 20,153 |
| | | | | 非支配持分 | 36,466 | 38,151 | 1,685 |
| | | | | 資本合計 | 408,929 | 438,477 | 29,548 |
| 資産合計 | 908,422 | 1,111,773 | 203,351 | 負債及び資本合計 | 908,422 | 1,111,773 | 203,351 |

連結損益計算書(指定国際会計基準)

(単位:百万円)

| 科 目 | 前連結会計年度 自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日 | 当連結会計年度 自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日 | 前年同期比 | |
|---------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-----------|--------|
| | | | 増減額 | 増減率 |
| 収 益 | 1,417,513 | 2,007,820 | 590,307 | 41.6% |
| 原 価 | △ 1,334,389 | △ 1,888,796 | △ 554,407 | 41.5% |
| 売 上 総 利 益 | 83,124 | 119,024 | 35,900 | 43.2% |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | △ 72,448 | △ 77,078 | △ 4,630 | 6.4% |
| 有 価 証 券 損 益 | 555 | △ 5,109 | △ 5,664 | - |
| 固 定 資 産 除 ・ 売 却 損 益 | 3,209 | △ 439 | △ 3,648 | - |
| 固 定 資 産 減 損 損 失 | △ 854 | △ 815 | 39 | △4.6% |
| そ の 他 の 収 益 | 4,579 | 2,447 | △ 2,132 | △46.6% |
| そ の 他 の 費 用 | △ 3,806 | △ 1,407 | 2,399 | △63.0% |
| 金 融 収 益 | 1,605 | 1,091 | △ 514 | △32.0% |
| 金 融 費 用 | △ 3,129 | △ 3,789 | △ 660 | 21.1% |
| 持 分 法 に よ る 投 資 損 益 | 2,857 | 10,417 | 7,560 | 264.6% |
| 税 引 前 利 益 | 15,692 | 44,342 | 28,650 | 182.6% |
| 法 人 所 得 税 | △ 6,600 | △ 11,948 | △ 5,348 | 81.0% |
| 当 期 純 利 益 | 9,092 | 32,394 | 23,302 | 256.3% |
| 当 期 純 利 益 の 帰 属 | | | | |
| 当 社 の 所 有 者 | 6,590 | 28,064 | 21,474 | 325.9% |
| 非 支 配 持 分 | 2,502 | 4,330 | 1,828 | 73.1% |